
? ?
Meglepetést

tartogatunk lapunk barátai számára
JÖVŐ SZAMUNKBAN BEJELENTJÜK A “KANADAI MAGYAR 
ÚJSÁG*1 KARÁCSONYI AJÁNDÉKÁT, MELY ÖNNEK IS, ISME­
RŐSEINEK IS ÖRÖMET FOG OKOZNI. TEGYÜK 1933 KARÁ­
CSONYÁT AZ IDEGENBE SZAKADT MAGYARSÁG FELEDHE­

TETLEN CSALÁDI ÜNNEPÉVÉ! ... HÍVJA FEL JÖVŐ 
SZAMUNKRA MINDEN HONFITÁRSUNK FIGYELEMÉT!!
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VÉGE

Tycho után közvetlenül zuhant le egy nagy boritéku le­
vél Is. Később tudódott ki, hogy Sir Adamantbnak rendelkezését 
tartalmazta, mely szerint az egész telepet szegénykórházzá ren­
deli átalakítani.

— Persze, hogy bolond! — mondották róla az emberek,
mert jót tett velük.

A szárnyalt csoda pedig, mint a mező pacsirtája, feljebb s 
feljebb emelkedett, azután arra, amely felől a fecskék jönnek 
hozzánk, nyilsebesen megindult

Körvonalai csakhamar elvesztek a világos háttérben; va­
lami tündöklő ragyogás lépett annak helyére, mintha dicsfénybe 
burkolódzott volna. A csillogás mind keskenyebb körre szorult és 
végre beleolvadt a reggeli égbolt fényességébe.

De még egyszer el fog suhanni csodálkozó tekintetünk e- 
lött. Vájjon erre a földre — talán látogatóba — visszatérő utasai 
megtalálják addigra azt a területet, ahol egyéni munkabírásuk­
nak és tehetségüknek megfelelően érvényesülhetnek ? ...

SIR AnAMANTH TTOSA- . ,
ZALA MEGYE

Borbás Lajos nagykanizsai fiatalembernek több verse és 
novellája jelent meg a lapokban. A nyáron elküldte a "Görbesze- 
mü ember” cimü regényét a kiadóhoz. A minap értesítést kapott, 
hogy a kiadó nem tudja a regényt kiadni. Elkeseredésében ki­
ment a Lapi-csárdába, megivott egy liter bort, hogy — amint bú­
csúlevelében jelezte — “bátorságot gyűjtsön a halállal való ta­
lálkozásra” s azután szivenlőtte magát. Meghalt.

Apróhirdetések 
előre fizetendők

GABONA - TŐZSDE
BÚZA — 1 centtel emelkedett

No 1 60 cent; No 2 67 e; No 3 55 e 
No 4 62 c; No S 43 cent.

hirdette (0 oent Három. ARP* — változatlan 
sert utalte $1.25. Küldte he Monet' No 2 CW 21 cent, No 4 CW 30 centForradalom egy más világon
edarea vagy hályogban a kázlendt ZAB — változatlan

I No 1 CW 28 cent No 3 CW 26 cent 
LEN — 4 centtel emelkedett 

I No 1 CW 11.36 No 2 CW 81.13
Kit ne érdekelne ez a cím?! 
könyvként áll regényünk olvasói előtt Adamanth minden titka. 
Magának a titokzatos embernek előadásiból tudhattuk meg; az 
ezernyi csalafintasággal berendezett varázs-lak minden furfang- 
jáL Még azt is elárulta a Rejtélyes, hogy mi vezette erre a külö­
nös életmódra s ml volt a tulajdonképpeni célja azon hirdetésének

MELYBEN 4,500.000 DOLLÁR JUTALMAT
Ígért annak, aki a kitűzött feladatoknak megfelel 

Kétségtelen, hogy sokakat érdekelne magának Adamanthnak 
azon társadalmi kísérlete is, melyet a föld egyik elhagyatott sar­
kában végez válogatott, kicsiny csapatával. Nem lehet azonban 
érdektelen most befejezett regényünk tulajdonképpeni hősének, 

az éles megfigyelésü Tychónak élettörténete sem, melyet

FORRADALOM EGY MAS VILÁGON
elmen adunk ezután közre a csapongó fantáziájú Drumár János 
tollából Valóban túlszárnyalta a világ nem egy ünnepelt regény­
íróját ez a magyar ember, aki megkapó elevenséggel s olyan élet­
hűen tárja elénk a képzelt eseményeket, mintha azok valóban 
megtörténtek volna, sőt egyenesen Drumár volna a regény hőse.

A MEGFEJTHETETLEN TITOK,
mely oly sok vállalkozó szellemű embert csalt Adamanth házába, 
immár Ismeretes lapunk regény-olvasó közönsége előtt Még en­
nél is sokkal érdekfeszttőbb azonban a történet folytatása, mely­
ben a Tycho életéből kikapott fejezetek kergetik vad egymás-

Különösen azután, hogy nyitott
31 ÉVES, az óhazában kózéplakolát 
véglett szőke fin vagyok. Házasság *oze — 1 ««"«tal smslksdstt 
céljából hozzám lilét szerény Igényű I 1,0 1 *-W ** ce0* * CW ti Cent. 
leány Ismeretségét keresem. Csakis 
komoly levelekre válasxolok, melye­
ket "RÉPAMUNKAS" jeligére a kiadó 
hivatalba kérek: 375 Hargrave St.
WINNIPEG, Mán.

ALLAT - VASÁR
TINÓ — változatlanu

Jó 3 25 — 4.0068-60
Kózipea 

ÖKÖR — változatlan
2.50 8.00

ELADÓ. CipójaTitó gépek és teljes 
I felszerelés eladása. Írjon árajánlatok- jt 
! ért. Union Leather * 8hoe Supply k 
Home, 246 Qneen St. Eaat TORONTO.

1.00 — 4.00
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Silány 
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(A Canadian Press dec %A Jelentése)
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Ingó dinár_______
Román len _______

1.7$Válogatott ............................
Nehéz .....................................
Könnyű .................................
Ne. 1. koca...........................
Ne. 2. koca...........................

•ARANY — változatlan

US
------------$6.11 $40__ 16.76 cent
___4.66 cent
___1.10 cent

4.50
4M

L0I cent
Budapesti jegyzés 1633 név. 17-ón M .................

... FtM—tM Sll,"7 ......
BIRKA —

6.60 — 6.S0
9.99 — 1.60V.—S.i suli._____

Amerikai dollár_______ P $16—3.44
1.26 — 1.60 

.7$ — 1.00
Jó
Pltónv

Szép nők, Üknek nincs vallásuk 
olyanok mint a virág illat nélkül 

HEINE.
A művészet féltékeny feleség.

EMERSON.SS

M :

SOMOGY MEGYE
Tóth Gábor fiatal somogy-kapolyi gazda az utóbbi évek­

ben szerencsétlenül végződött spekulációkon elvesztette egész 
vagyonát. Bánatában feleségével együtt a közös öngylkosságra 
határozta el magát. Először lelőtte feleségét, majd maga ellen 
fordította a fegyvert. Mindketten meghaltak.

PEST-PILIS-SOLT KISKUN MEGYE
Kecskemét is gondoskodik a szegény gyerekekről. A vá­

ros több, mint 1,300 gyermeket ruház fel karácsonykor. 548 pár 
cipőt 534 ruhát osztanak szét, a leányok 600 méter szövetet kap­
nak. Az anyagot a kecskeméti kisiparosság dolgozza fel.

KOLOZS MEGYE
Báthory Istvánnak szobrot emeltek Kolozsváron. A Bá- 

thory-Apor szeminárium a nagy erdélyi fejedelem és Lengyelor­
szág legnagyobb királya születésének 400 éves fordulóján szob­
rot leplezett le Kolozsváron. Mailáth erdélyi püspök mondotta a 
szentmisét a Piaristák ősi templomában. A szobor Vágó Gábor 
fiatal magyar szobrász művészi alkotása.
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LEHET AZ ÓHAZA AKAR ÉDESANYÁNK. AKAR MOSTOHÁNK, DK MÉGIS CSAK A MI EGYETLEN - SZCLÖFÖLDCN1C. Winnipeg. Mas. 1933 dec. A -
w
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A KANADAI MAGYAR ÚJSÁG
BUDAPESTI SZERKESZTŐSÉGÉ VI %

JELENTÉSEI

í
(ÍME: HEOKOfH SÁNDOR UOCA IS. IV. *. *-

I
Sárga veszedelem az — Óhazában Összegyűjtötte kincsét

Kalotaszeg népe
MI ÚJSÁG A MEGYÉNKBEN?Atlanti Óceántól—

Csendes Tengerig bacs-bodrog megye
fWuóa u l-só oldalról Baja városa érről-évre felruházza a bajai szegény csalá-

kek felé, hogy az elmúlt két hét dók tanköteles gyermekeit, sőt az óvodába Járó gyermekek kö- 
során a caendőrség szikratávíró zül to aaokat. akiknek szülei nehéz helyzetben vannak. A múlt 
állomásaira érkezett segélyhl- esztendőben 900 gyerekről gondoskodtak. Mintegy 6,600 pengőt 
vágóknak eleget tegyenek. Ed- ruhaakcióra fordítanak, azonkívül ellátják a gyerekeket tan- 
dig ugyanis nem volt elég vas- könyvekkel éa Írószerekkel 
tag a tavak jege, hogy s leszál­
ló repülőgépeket megbirja, most 
azonban nincs többé akadálya a 
szántalpas gépmadarak közle- kira,y- A várad-velencet állomáson a mozdonyvezető azt vette 
kedésének. Egy haldokló bá- é“*re’ hogy egy ld6s emb*r ugrik a mozdony elé. Azonnal féke- 
nyászt máris sikerült megmen- zett- de a katasztrófát nem tudta megakadályozni, a vonat négy

kocsija keresztülment az emberen. Ekkor derült ki, hogy Tüdős 
Nagy Perke az áldozat. A betörőkirály mámoros volt és azzal 
heimegett, hogy olyan hatalmas, hogy még a vonatot is meg tud­
ja állítani. Ezért a trükkért életével kellett fizetnie.

í m
fc . ellen előtt tartani és magsa védővá- 

Az ó- mókát rónak ki a Japán árura, 
haza határán bebocsátásrá vár- miután már silány játékárukat 

az olcsó japán biciklik, mű- la osztrák cégér alatt csempész­
tek be a Japánok. Egyenesen 
szégyen a tisztességre sokat a- 
dó magyar játékkereskedelemre 
ez s silány holmi Mégis, a hazai 
játékárugyárak s maguk szer­
vezetlenségében tétlenül állnak 
a különös Jelenséggel szemben.

Újabban 35.000 darab csuda 
olcsó autót akarnak az európai 
piacra dobni az élelmes japánok. 
Egy Uyen autó 300 pengőbe ke­
rülne Magyarországon, 
ügynök már házal az olcsó Ja­
pán kis autóval és valószínű ha­
marosan be is fogják engedni az 
első ilyen olcsó csodaautót

1
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Az elszakított Erdélyben, Bán 
ffyhunyadon szerény körülmé­
nyek között megnyílt a kalota­
szegi néprajzi múzeum. Nem fé­
nyes palotában van, hanem lel­
kes emberek egy kis kopott ház­
ban mindössze három szobát bé­
reltek. Aki belép a művészetnek 
ebbe a hajlékába, egyszerre el­
szorul a szive, különösen, ha ma 
gyár ember a látogató. Kalota­
szeg magyar népének lelke, lel­
kének ezer színe, fantáziájának 

Több szinte tropikus melege vesz kö­
rül ebben a három szobában.
Mlngyárt a bejáratnál régi te­
metői kopjafák között egy kfi- 
oszloptöredék vonja magára a 
figyelmet Egyszerű fatörzsön 
áll a faragott kődarab, alatta a 
felírás: “A delltel templom ma­
radványa, épült a XIII. század­
ban, lebontották, amikor az u- 
tolsó magyar elköltözött a falu­
ból Találtatott Glurgiu John 
trágyadombján”. Ezért kellett a 
kalotaszegi néprajzi múzeumot 
megcsinálni, a magyar nép Így 
védi kultúráját.

Nem volt pénz erre a muzeum szet pusztul és Iparlzálódlk. A 
ra. Maga a nép adta össze mind- kalotaszegi nép számára na- 
azt, ami ott van. Három hónapig syon fontos az, hogy müvésze- 
tartott a gyűjtés. Az emberek a j tét fentartsa, mert ez egyúttal 
legszebb ékességeiktől, a legér-j megélhetési forrása. Azért jár- 

KÖZMONDAS. tékesebb darabjaiktól fosztották nak a múzeumba, hogy a régi
~ j mesterdarabok fölkeltsék fantá-

meg önként a házaikat Ami Itt 
van, azt mind ingyen adták, a- 
dak ozásból gyűlt össze a nagy­
szerű anyag.

Különösen szépek a színes mu 
sulyok. Még abból az Időből ma­
radt ez a viselet, amikor a ma­
gyar nők is megülték a lovat Itt 
van a vetélő, a sulyok és az úgy­
nevezett falu-táblája. Micsoda 
gyönyörű faragások! A gyertya­
tartók és kályhacsempék 1700 
körül valók, egy ólomkorsó pe­
dig 1650-bőL A gabonarosta 
1793-ban készült. Csizmák, szót 
tesek, varró tatok egész rengete­
ge vonul fel. A tulipános járom­
nak a mása csak a pesti nemze­
ti múzeumban van meg. A vistai 
nőegylet egy gyönyörű kalota­
szegi viseletbe öltöztetett bábut 
ajándékozott

7 selyem vásznak és autók. Beju- 
— osztrák 

cégér alatt — s Japán gyártmá­
nyé Izzólámpa és s silány minő­
ségű japán játékára.

tort

■ •
* BIHAR MEGYE

Furcsa körülmények között halt meg s mámoros betörő-
Hőszőr a hazai Izzólámpa gyá 

rak lettek figyelmesek a sárga 
veszedelemre. Nem tudták meg­
érteni, miként lehet európai 
munkaerővel olyan olcsón előál­
lítani az Izzólámpát; megvizs­
gálták tehát az árucikkeket. Ki­
derült, hogy az “osztrák’’ gyárt­
mány — japán. Az osztrákok 
maguk sem csináltak titkot ab­
ból hogy a japán árunak megfe­
lelő Illetékek lerovása ellenében 
szívesen odakölcsönzlk az oszt­
rák márkát, nem törődve azzal, 
hogy az Ilyen eljárással renge­
teg kárt okoznak saját iparuk­
nak és súlyosan vétenek a min­
denkire kötelező nemzetközi á- 
ruceereforgalml tisztesség ellen 
la. A japán gyártmányú Izzólám­
pa ellenállóképessége és tartós­
sága 60-60 százalékkal marad 
alatta a magyar gyártmányok­
nak, mégis 15 vágón különböző 
tlpueu japán Izzólámpa került 
be az országba.

A magyar hatóságok Német­
ország példáját fogják ezem-

tenl.

B. C.mm
British Columbia óre- 
olvasztó tslspsl gyárt­
ják a Isgtóbb talaj-Ja­

vító vegyiszert.

CSONGRAD MEGYE
Szegvár községben borzalmas kegyetlenséggel végrehaj­

tott kettős gyilkosságot fedeztek fel. Herány Ferenc vendéglősre 
és feleségére éjszaka Ismeretlen tettesek rátámadtak és a szó 

AZ ÉJSZAKA lovagjain rajta- szoros értelmében szétverték fejüket. A férfit a korcsmában, míg 
ütött a rendőrség Vancouver- feleségét az udvaron találták vérbe fagyva. A nyomozás folyik, 
ben. Az idő téliesre fordultával

A japán müselyemről valóság­
gal rémregényeket mesélnek a 
szakkörökben. Azt mondják, 
hogy egy harmadába fog kerülni 
a magyar müselyemnek. Ha be­
engedik a japán árut, a magyar 
m üselyemgyárak egyszerűen be 
csukhatnak. A magyar kormány 
komolyan tanulmányozza a sár­
ga áru-damplnget és mindent 
meg. akar tenni a magyar ipar 
védelme érdekében.

HAJDÚ MEGYE< ugyanis nagy számban lepték el 
a kikötő-várost az aranyvidé­
kek, a hazárdjátékok, a méreg- 3 furó8épek már 1000 méter mélységig hatoltak, ahonnan 41 (fel­
csempészek gyanús vezérel s az 8ius fokos <106 fok Fahrenheit) melegvizet szivattyúztak ki. Bl- 
utóbbi hetek bünkrónlkáján zonyo8ra vehet6> h°6y ez a második mélyfúrás szintén ered­

ménnyel jár és az elsőhöz hasonlóan gyógyhatású hőforrást hoz 
a felszínre.

Az a legérdekesebb, hogy a 
múzeumot nemcsak Idegenek­
nek mutatják, hanem elsősor­
ban maga a nép látogatja. Na­
gyon nagy jelentősége van en­
nek, mert a kalotaszegi népmű­
vészet, mint minden népmüvé-

A debreceni mélyfúrási munkálatokat tovább folytatják.

máris meglátszott jelenlétük. A 
rendőrség 40 tagú elszánt embe­
re éjszakai rejtekhelyükön lepte
meg és igazoltatta a rovottraul- Egerben uj parkosítási tervet dolgoztak ki Egert a ró-
tu alakokat, kiknek lépéseit fi- zsák városává akarják varázsolni. A Szmrecsányl uccán körülbe- 
gyelemmel fogják kísérni

HEVES MEGYEP— 6—

lül ezer úgynevezett polianta-fajtát ültettek, a Verbőczy-uton 
pedig folyton nyíló hóngpos rózsák lesznek. Körülbelül 8000 tö­
vet ültetnek ki Egy-egy uccába lehetőleg egy fajta rózsák ke­
rülnek. Abban reménykednek, hogy az Idegenforgalmat Is fel fog­
ja lendíteni az érdekes ötlet, mely sok embernek ad munkát.

Tűzön, vizen, asszonyon nehéz
kifogni.

i
zlájukat és megőrizzék őseik 
művészetét az eredeti ősi forrás 
bán és ezáltal útnak Indítsák a 

i kalotaszegi népművészet ujjá- 
1 születését.

JASZ-NAGYKUN-SZOLNOK MEGYE 
Nem flzetődlk már ki Londonba pulykát szállítani Karca­

gon most van Indulóban a pulykaszezón, de nincs sok köszönet 
benne. A piacon 60 fillért (kb. 18 centet) fizetnek 
kilójáért. A kormány most be akar avatkozni ennek a kérdésnek 
rendezésébe és azt kívánja, hogy a hasznot a kereskedők a ter­
melőkkel felezzék meg.

a pulykaI

Munkálkodó légy, nem panasz­
kodó. KÁTONA: Bánk bán.

\
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Dr. BIR0 KÁROLY
Bebési és belgyógyász 

s budapesti Gr. Apponyl 
Polikliniks v. tanársegédje

SASKAT00N
205 Canada Bulldlng

Telefon: 2724

Torokfájás!Nátha! Influenza!
RENDES KÍSÉRŐI AZ ŐSZI IDŐVÁLTOZÁSNAK. ALIG VAN HÁZ, 

AHOL MINDENKI EGÉSZSÉGES. — A VALÓDI

DIANA SÓSBORSZESZ
Ilyenkor nem hiányozhat óvatos emberek házalójáról, mert úgy a fertő­
zés elhárításában, mint a már bekövetkezett megbetegedések enyhítésé­
ben, a fájdalmak csillapításában, az általános közérzet javításában és 

az egészség gyors helyreállításában r.agy szerepe van.

Mint száj- ée torcköblitő, meggátolja a baktériumok elszaporodását — 
Mint bedörzslő ezer a szervezetet felüditi és a kínos fájdalmakat 

elenyészted. — KANADAI EGYEDARUSITAS:

ALEX. LUKACS 
244 JAMES ST. NORTH, HAMILTON, ONT.

VAN SZERENCSÉNK TISZTEIT CCYFElEBdCET ÉRTESÍTENI,
! HOGY HOSSZAS TÁRGYALÁSOK UTÁN SIKERÜLT MEGÁLLAPODÁST LÉTESÍTE­

NÜNK AZ ÓHAZAI BANKOKKAL, AMELY LEHETŐVÉ TESZI AZT, HOGY A KABE- 
i LEN KÜLDÖTT PÉNZKÜLDÉSEK LEGKÉSŐBB NYOLC NAPON BELÜL 

LESZNEK KIFIZETVE. ILY MÓDON TEHAT KIKÜSZÖBÖLTÜK AZON KÉSÉSEKET. 
I AMELYEK SAJNOS A MÚLTBAN NÉHA ELŐFORDULTAK ÉS AMELY KÉSÉSEK 

HELYREHOZÁSA TETEMES ANYAGI ÁLDOZATTAL VOLT ÁLTALUNK ELÉRHETŐ.

KÁBELDU CSAK 2S CENT
REMÉLVE, HOGY EZEN KIJELENTÉSÜNKET TISZTELT ÜGYFELEINK FŐLEG A 
KÖZELGŐ KARÁCSONYI ÜNNEPEKRE VALÓ TEKINTETTEL ÖRÖMMEL FOGJAK 
TÜDOMÜ6UL VENNI ÉS NAGYBECSŰ PÁRTFOGASUKKAL FOGJÁK IRODÁNKAT 

TOVÁBBRA IS KITÜNTETNI,
Mint eddig, minden pénzküldőnk egy, a címzett által sajátkezüleg aláirtott nyugtát kap 
kézhez. — Ha családját vagy menyasszonyát óhajtja kihozatni, mi készségesen állunk 

rendelkezésére a szükséges okmányok beszerzésében ée a hajójegyet kedvező 
részletfizetésre is tudjuk adni.

— KÖZJEGYZŐI IRODAÓHAZAI BÉLYEGEK FELVILÁGOSÍTÁSOK!

ALEX. A. KELEN LIMITED
MONTREAL, Que.1456 City Hall Ave.
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